关于组织开展全国颠覆性技术创新大赛

专家推荐工作的说明

按照《科技部关于举办全国颠覆性技术创新大赛的通知》

（国科发火〔2021〕195 号）及全国颠覆性技术创新大赛工

作部署会的有关要求，现将组织开展全国颠覆性技术创新大

赛（以下简称大赛）专家推荐工作的情况说明如下：

一、大赛专家推荐工作由科技部火炬中心组织实施，各

省级科技行政主管部门和国家高新区（以下统称各推荐单位）

具体负责。

二、各推荐单位推荐专家人选时，应充分征求被推荐人

意愿，被推荐人应秉持专业精神，自愿从事全国颠覆性技术

创新大赛相关评议工作。

三、各推荐单位负责核实被推荐人信息，并填制《全国

颠覆性技术创新大赛专家推荐表》（附件 1），加盖本单位公

章后，向科技部火炬中心推荐。

四、科技部火炬中心将结合各推荐单位的推荐情况选

择符合大赛需求的专家组建大赛专家库，并从中挑选大赛评

议专家。

五、被推荐人应是在颠覆性技术发现和识别等方面具

有研究基础的战略专家、行业专家、金融投资专家、技术专

家等，相关工作经验 5 年以上，有较强的前瞻能力、愿意接

纳新思想，对行业有较好的判断能力，熟悉科研管理方式，

并如实向推荐单位填报《全国颠覆性技术创新大赛专家申请

表》（附件 2）。鉴于颠覆性技术具有跨学科特征，建议被推

荐人为兼具产业经营和技术研发经历的专家。

六、各推荐单位将推荐表、申请表扫描件和电子版一起

打包发送至至科技部火炬中心邮箱 shoul1@ctp.gov.cn，文件

名称及类型统一为“XX 省科技厅/XX 高新区.zip”（如：四

川省科技厅.zip或上海张江高新区.zip，格式为压缩文件）。

七、推荐截止日期为 2021 年 8 月 15 日。

联系人：科技部火炬中心项目组织处 王灿

电 话：010-88656218

附件：

1. 全国颠覆性技术创新大赛专家推荐表

2. 全国颠覆性技术创新大赛专家申请表